会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川西小学校 第１回学校運営協議会

開催日時  令和３年４月２８日（水）

（開会） １０：００     （閉会） １１：３０

開催場所 桶川西小学校 第二図書室

出席者氏名（委員） 椙本 雅之 委員   百瀬 勉 委員   安達 麗美 委員

加藤 和子 委員   三澤 みどり 委員  関口 瑞代 委員

木元 文江 委員   中村 忠男 委員   大竹 要一郎 委員

田嶋 貴子 委員   校長 西納 聡

欠席者氏名（委員） な し

傍聴者 ０ 名

議題 （１）委員長及び副委員長、事務局担当の選出について

（２）学校経営の基本的な方針の承認について

（３）子ども達の様子や育成について・今後の取組の承認について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）委員長  椙本 雅之

   副委員長 百瀬 勉

   事務局  大竹要一郎 田嶋 貴子

・第２回より、委員長・副委員長で協議を進

行することの確認。

（２）承認

  ・学校経営の基本方針について、共通理

解が図れた。

・５月に実施予定の運動発表会の参観者は保

護者のみで立ち見とする、敬老席の設置はし

ない、来賓を招待しないこと等についての確

認。

（３）承認

  ・子ども達の育成や今後の取組につい

て、共通理解が図れた。

・マスク着用の徹底について、マスク着用時

の注意点について、新型コロナウィルス感染

防止対策等についての確認。

配付資料 （１）桶川市学校運営協議会規則

（２）学校経営方針に関する資料

（３）年間の教育活動について